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Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation

documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de votre

voiture ou la carte grise.

Consuite a su distribuldor sobre el peso méxlmo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hajst tilladte vaegt efter Deres karete;.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungstei
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019183 MONTAGEHANDLEIDING

1. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

2. Verwijder het reservewiel. Demonteer de bumper ( 2 boutjes boven op de bumper en 2 bouten
in de zijkant van de bumper, bereikbaar via de onderzijde).
Demonteer de bumpersteun in het midden (deze komt te vervallen).

3. Monteer de trekhaak bij de bestaande gaten “A” samen met kontraplaatjes “1” d.m.v. de bouten
M8x35 (inkl. veerringen en karroserieringen). =

4. Monteer de trekhaak bij de gaten “B” d.m.v. de bouten M10x35 samen met kontraplaatjes
“2".(inkl. veer- en sluitringen).

5. Monteer de montagesteunen “3” bij “C” d.m.v. bouten M10x35 inkl.veerringen en moeren.

6. Monteer de bouten M10x35 bij de bestaande gaten “D” samen met de karroserieringen en

veerringen. (LET OP : DE BOUTKOP AAN DE WIELZIJDE).

7. Zetde trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten
hanteren:
M 8-23 Nm.
M10-46 Nm.

8. Het is noodzakselijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gogeven asnhaalmomenten),

9. Maak een ultsparing aan de onderzijde in het midden van de bumper volgens de bljgevoegde
detailtekening.

10. Monteer de bumper op zijn plaats terug met behulp van het bestaande bevestigingsmateriaal
(niet aan de onderkant).

11. Boor t.p.v. de gaten “F” een gat van @ 10 in de bumper en bevestig deze met de bijgeleverde
schroefnagels.

12. Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals
veroorzaakt door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een
persoon voor wie hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).
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8.
9.

10.
11,

12.

Die Anh&ngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit iberpriifen. Im Bereich
der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Das Reserverad entfernen. Den StoBfénger demontieren (zwei Schrauben an der Oberseite des
StoBféngers und zwei Schrauben an der Seite des StoBfangers, erreichbar durch die Unterseite).
Die Stof3féngerstitze in der Mitte demontieren (wird nicht mehr benétigt).

Den StoBfanger sowie Gegenplatten “1” mit Schrauben M8x35, Federringen und Karosseriescheiben
an den vorhandenen Lochern “A” montieren.

Die Anhangevorrichtung mit Schrauben M10x35, Gegenplatten “2", Federringen und Unterlegscheiben
an den Léchem “B” montieren.

Die Stitzen “3” mit Schrauben M10x35, Federringen und Muttern an den Léchern “C” montieren.

Die Schrauben M10x35, Karosseriescheiben und Federringe an den vorhandenen Léchern “D”
montieren (ACHTUNG: SCHRAUBENKOPF AN DER RADSEITE).

Die Anhdngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
M8-23 Nm.

M10 - 46 Nm.

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen wie angegeben nachziehen.

Einen Ausschnitt in der Mitte des StoBfangers an der Unterseite vornehmen (sie Detail).

Den StoBfanger mit den vorhandenen Befestigungsteilen wieder montieren (nicht an der Unterseite).
Eln Loch von o 10 Im Stof3lénger bet don Lochern “I-* bohten und den Stof3ftéinger mit den beigefigten
Kunststoffbefestigungsschrauben montieren.

Fur einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund
unsachgeméfler Benutzung verursacht wurde, tUbernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

019183 FITTING INSTRUCTIONS

1.

2.

10.
11.

12.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the spare wheel. Dismount the bumper (2 bolts on top of the bumper and 2 bolts on side of the
bumper, accessible through the underside).

Dismount the bumper support in the middle (this will no longer be used).

Mount the towbar at the existing holes “A” together with backing plates “1” using the M8x35 bolts,
spring washers and large washers.

Mount the towbar at the holes “B” using the M10x35 bolts, backing plates “2”, spring washers and plain
washers.

Mount the supports “3" at “C" using the M10x35 bolts, spring washers and nuts.

Mount the M10x35 bolts, large washers and spring washers at the existing holes “D” together with
large washers and spring washers (ATTENTION: BOLT HEAD ON THE WHEEL SIDE).

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M8-23Nm.

M10-46 Nm.

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Make a recess on the underside in the middle of the bumper as shown in the detail drawing.
Remount the bumper using the original fitting material (not on the underside).

Drill a hole of @ 10 mm in the bumper in the position of the holes “F” and fix the bumper using the
provided synthetic screws.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any injudicious
use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)
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1. Séparer les différents éléments d’attelage. Enlever le mastic de protection autour des
points de fixation.

2. Enlever la roue de secours. Démonter le pare chocs (2 vis au-dessus du pare chocs et 2
vis sur le c6té du pare chocs, accessible par le dessous).
Démonter le support du pare chocs au centre (il ne sera pas utilisé).

3. Monter I'attelage aux trous existants “A” avec les contre plaques “1” & I'aide des vis
M8x35, des rondelles freins et des rondelles de carrdsserie.
4. Monter l'attelage aux trous “B” & 'aide des vis M10x35, des contre plaques 2", des

rondelles freins et des rondelles plates.

5. Monter le supports “3" aux trous “C” a 'aide des vis M10x35, des rondelles freins et des
écrous.

6. Monter les vis M10x35 aux trous existants “D" & I'aide des rondelles de carrosserie et des

rondelles freins (ATTENTION: METTRE LA TETE DE VIS DU COTE DE LA ROUE).

Fixer I'attelage. Bloquer I'ensemble de Ia boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M8 -23 Nm.

M10-46 Nm.

8. [l est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

9. Faire une découpe en dessous au centre du pare chocs suivant le dessin de détail.

10. Remonter le pare chocs & I'aide du matériel de fixation d'origine (sauf en dessous).

11. Percer au niveau des trous “F" un trou de @ 10 dans le pare chocs et le fixer a I'aide des
vis en matiére plastique fournies.

12. Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui
seraient causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsabie (art 185 lid
2 NBW).

N
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11.

12.

Sacar las piezas y el material de sujeccion inciuidos del gancho de remolque. Si procede, retirar el pegamento
existente en los puntos de sujeccion.

Retirar la rueda de repuesto. Desmontar el parachoques (2 pernitos en la parte superior del parachoques y2
pernos en el lateral del mismo, accesibles desde el lado inferior).

Desmontar el soporte det parachoques que se encuentra en el centro (ya no se utiliza).

Montar el gancho de remolque en los orificios existentes “A” junto con las contrachapas “1” por medio de los
pernos M8x35 (con inclusion de aros eldsticos y anillos de carroceria).

Montar el gancho en los orificios “B” por medio de los pemos M10x35 junto con las contrachapas “2” (con
inclusién de aros eldsticos y arandelas).

Montar los soportes de montaje “3" en “C” por medio de los pernos M10x35, con inclusion de aros elésticos y
tuercas.

Montar los pernos M10x35 en los orificios existentes “D” junto con los anillos de carroceria y aros eldsticos
(ATENCION: LACABEZADEL PERNOENELLADODE LARUEDA).

Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a fos siguientes pares de apriete:

M8-23Nm.

M10-46 Nm.

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del pemo (segun los pares de apriete dados).
Efectuar un vaciado en el centro del parachoques, en el lado inferior, segun el detalle incluido.

. Montar de nuevo el parachogues en su sitio con la ayuda del material de fijacién existente (no hacerlo en el

lado inferior).

Tatadrar en el sitio donde se encuentran los orificios “F” un orificio de & 10 en el parachogues y fijar éste con
los clavos de tornillo incluidos.

Bosal no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en e! producto causados por o debidos a un uso

imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art. 185, parrafo
2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).
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1.

2.

10.
11.
12.

Fjem de dele og monteringsmaterialer der sidder p4 treekkrogen. Eventuelt kit pa fastgarelsespunktemne
fiernes.

Fiem reservehjulet. Afmonter kofangeren (2 bolte oven pa kofangeren og 2 i kofangerens side, tilgaengelige
fra undersiden).

Afmonter kofangerstetten i midten (denne bortfalder).

Monter traekkrogen ved de eksisterende huller “A” sammen med kontrapladerne “1” ved hjaelp af boltene
M8x35 (ink!. fiederskiver og karrosseriskiver).

Monter treekkrogen ved hullerne “B” ved hjaelp af boltene M10x35 sammen med kontrapladerme “2” (inkl.
fiederskiver og slutskiver).

Monter montagestetterne “3” ved “C” ved hjzelp af bolte M10x35 inkl. fjederskiver og matrikker.

Monter boltene M10x35 ved de eksisterende huller “D” sammen med karrosseriskiverne og fiederskiverne
{NB!BOLTHOVEDET PAHJULSIDEN).

Fastger traekkrogen. Falgende momenter skal iagttages:

M8 -23 Nm.

M10-46 Nm.

Det er nedvendigt at efterspaende motrikken efter ca. 1000 km.

Lav en udskeering pa undersiden i midten af kofangeren ifelge vediagte detaljetegning.

Genanbring kofangeren ved hjselp af de eksisterende montagematerialer (ikke p& undersiden).

Bor ved hullerne “F” et hul (& 10 mm) i kofangeren og monter den med de medfelgende skruenagler.

Bosal kan ikke gares ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som feige af skyld eller ukyndig
anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret)).
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